
 

 

 
 
 
 
 
 
Resumé af forslag til lov om ændring af momsloven 
(Bemyndigelse til lempelse og fritagelse for fakture-
ringspligt) 

 

Det foreslås, at skatteministeren bemyndiges til at fastsætte regler om lempelse og frita-

gelse for faktureringspligt. 

 

Forslaget vedrørende lempelse af faktureringspligt har til formål at skabe udtrykkelig 

hjemmel til at lempe faktureringspligten.  

 

Forslaget om fritagelse for faktureringspligt for virksomheder omfattet af Mini One Stop 

Shop-ordningen har baggrund i en anbefaling fra Kommissionen om, at medlemsstaterne 

ikke bør stille krav om, at disse virksomheder skal udstede faktura ved salg af teleydelser, 

radio- og tv-spredningstjenester eller elektroniske tjenesteydelser til ikke-afgiftspligtige 

personer. Den generelle faktureringsforpligtelse kan efter Kommissionens opfattelse være 

en byrde for de virksomheder, der handler i flere medlemsstater. Særligt når henses til, at 

de pågældende erhvervsdrivende ellers ville skulle sætte sig ind i samtlige medlemsstaters 

regler om fakturering efter de almindelige regler. 

 

Mini One Stop Shop-ordningen gør det muligt for udenlandske virksomheder, der udfø-

rer aktiviteter i medlemsstater, hvor de ikke er etableret, at benytte ét elektronisk kontakt-

sted til identifikation samt angivelse og afregning af moms.  

 

Mini One Stop Shop-ordningen træder i kraft 1. januar 2015. 

 

Denne del af lovforslaget skal således imødekomme Kommissionens anbefaling. 
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